aliam pectiam terra positam ibidem quæ coherent cum terris dicti Mon.rij et aliam terram quæ 

coheret cum terra Gregorij Sesinula et in excambium recipit fundum terræ positum in dicto 

loco Calbiczani intus ipsam Villam, qui coheret cum terris eiusdem Mon.rij et cum domo 

Gregorij et Federici Bisconte. Actum per Mattheum Roncellam Curialem. Num.° 608 (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3437, fol. 104r; Pinto, Ricerca 2011). 

27.7.1313 - Die 27 indictione 11, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1313, regnante 

domino nostro Roberto anno 5 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 5. Ioannes qui 

nominatur de Salerno novus cristianus olim saracenus, qui fuit scabus domini Oddonis 

cognomento Melia promittit fratri Mercurio ordinis fratrum predicatorum priori conventus 

ecclesiae Sancti Petri Martiris, et fratri Bene ordinis fratrum ecclesiae Sancti Agustini, et 

domino Tomasio cognomento Tribunopardo, et domino Ioanni uterinis germanis 

distributoribus animae domini Oddonis cognomento Melia non molestare eos pro legato et 

facto a dicto Oddone tarenos 15 quia ipsos iam recepit. Actum per Petrum Ferulam curialem, 
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et testes sunt Franciscus Pagnizatus et Mattheus de Costanzo curiales. Num. 369 (Pilone, Il 

diplomatico ..., 1989 p.128). 

- … Num.° 369 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 64r; Pinto, Ricerca 2011). 

11.8.1313 - Die 11 ag.ti an. 1313. Paulus et Petrus Burrellu, et Ioannes Tarella habitatores loci 

S. Georgij ad Cambrana compatroni ecc.æ S.ti Georgij ad Campinianum recipiunt tt. 13 pro 

legato eidem ecc.a facto a D.ni odone Melia. Actum per Petrum Seculam. Num.° 370 (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3437, fol. 64r; Pinto, Ricerca 2011). 

24.11.1313 - Die 24 Nov.bris 1313. Pacis Magnocciam et Ioannis de Italia cedunt, et tradunt 

D.næ Elisabecta Tumacella moniali Mon.rij S.ti Gregorij maioris pectiam terra positam in 

loco Calbiczani intus illam Villam cum casa coperta ad tectum quæ coheret cum fundo de illi 

Mansella, et cum fundo de illi Calbelli. Actum per Pacim Magnocciam Curialem. Num.° 609 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 104r; Pinto, Ricerca 2011). 

29.6.1314 - Die 29. Iunij anno 1314. Stefanus Magistro habitator loci Casandrini reigit ad 

pensionem à D.na . deletum . de Castroveteri moniali Mon.rij S.ti Gregorij maioris 

orticellum positum in dicto loco, intus ipsam Villam qui coheret cum terra D.ni Ioannis de 

D.no Marino, cum terra D.ni Bartholomei Aversana, et cum terra D.næ Matthiæ de 

Castroveteri et promictit dare pro pensione annuos tt. 20. Actum per Mattheum Roncellam 

Curialem. Num.° 610 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 104v; Pinto, Ricerca 2011). 

5.9.1314 - Die 5 septembris, indictione 13, Neapoli, anno 1314. Bartholomeus qui nominatur 

Sclabo filius quidam Matucii qui nominatur Sclabo et quedam Candidae iugalium habitator 

loci qui nominatur Sanctus Ciprianus vel Ciperanus foris Flubeum promittit Florae [fu]turae 

coniugi suae filiae Blasii qui nominatur Scuniamiliu et quedam Trud[ae] iugalium 

habitatoribus loci qui nominatur Risina ipsius partis foris Flubeum de omnibus bonis suis 

presentibus et futuris mobilibus et stabilibus quartam partem. Actum per Filippum Cocum 

curialem. Num. 153 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.129). 

- ... Num.° 153 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 27r; Pinto, Ricerca 2011). 

15.1.1315 - 1314, 15 gennaio - Gaitelgrima, f. del q. Giacomo Cacapice, ved. di Tommaso 

Cacapice e poi di Oddo Melia, fa oblazione ad Isabella Cacapice e ad altre monache, 

infermiere di S. Gregorio, di due terre con fabbricati, poste nei luoghi detti Camprana a S. 

Giorgio Capitegiano e badu major (SNSP, Pergamene 9 BB IV; Mazzoleni, Le pergamene 

…, 1973 p.17). 

- Napoli, 1315 gennaio 15. Gaytelgrima, figlia del defunto Iacobo Cacapece de domina 

Orania qui dicebatur Parrillo e della defunta Iacoba, vedova di Oddo Melia e di Tommasi 

Cacapice dictu Groxu de Sirrento, da entrambi i quali non le sono rimasti eredi, lascia in 

eredità al monastero ed all’infermeria di San Gregorio Armeno, nella persona della badessa 

Marocta Cacapice Ganbarella e delle due responsabili dell’infermeria Isabecta Cacapice 

Tumacella e Gaytelgrima de Arco … “In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi 

Anno ab incarnatione eius millesimo tricentesimo quartodecimo, regnante domino nostro 

Roberto … anno sexto … die quintadecima mensis ianuarii, Inditione tertiadecima … offero 

et trado vobis d. Marocta Cacapice Ganbarella, venerabili abbatixa monasterii Sancti 

Gregorii Maioris de Neapoli … (SNSP, 9 BB IV, perg. n. 19; De Lellis, Notamentum, cc. 

337-338; Vetere, in ASPN. 114 1996 p.23). 

- Die 15. Ianuarij anno 1314. Gaitelgrima Cacapice offert, et tradit S.o Infirmario Mon.rio S.ti 

Gregorij maioris campum de terra cum casis curtis, hortu, et pischinam positum in loco 

Cambrana et dicitur ad S. Georgium in Capitiniano qui coniunctus est cum terra Iomfreda 

Melia, cum terra Ospitalis S.ti Ioannis ad Mare, et cum terra ecc.æ S.ti Felicis. Item offert 
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alium Campum terra planum et pendulum positum in loco Maxa, et dicitur ad Badum 

maiorem, qui coniunctus est cum terra Nicolai de Marenda et cum terra Marini Pischicelli 

cum onere faciendi canere missam unam a defuntis omni die et celebrandi festum S. Cricis, et 

festum S. Mariæ Magdalenæ omni anno et duo anniversaria unum pro anima sua, et alium pro 

anima Oddus Melia viri sui. Actum per Mattheum Roncellam Curialem. Num.° 611 (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3437, fol. 104v; Pinto, Ricerca 2011). 

16.1.1315 - Napoli, 1315 gennaio 16. Gaytelgrima Cacapice, figlia dei defunti Iacobo 

Cacapice qui dicebatur Parrillo e Iacoba, vedova di Oddo Melia e di Tommasi Cacapice 

dictu Groxu de Sirrento, dai quali non ha avuto figli, si riserva l’usufrutto per due anni 

consecutivi ogni volta che se ne presenti la necessità, di due terre con le rispettive costruzioni 

che ha lasciato in eredità al monastero ed all’infermeria di San Gregorio Armeno, nella 

persona della badessa Marocta Cacapice Tianbarella e delle responsabili dell’infermeria 

Isabecta Cacapice Tummacella e Gaitelgrima de Arco … “In nomine domini dei salvatoris 

nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius millesimo tricentesimo quartodecimo, regnante 

domino nostro Roberto … anno sexto … die sextadecima mensis ianuarii, Inditione 

tertiadecima … promitto vobis d. Marocta Cacapice Tianbarella umili abbatixa monasterii 

Sancti Gregorii Maioris de Neapoli … (ASNa, San Gregorio Armeno, perg. 378; De Lellis, 

Notamentum, cc. 339; Vetere, in ASPN. 114 1996 p.28). 

- Die 16. Ianuarij ann. 1314 Marocta Cacapice Zambarella abbatissa Monasterij Sancti 

Gregorij pro parte infirmarij dicti Monasterij convenio cum D.na Gaitelgrima Cacapice de 

quodam campu de terra cum domibus et curte posito il loco Canbrana, et dicitur ad S.tum 

Georgium ad Capitignanum, et de alia terra posita in loco Mag.. et posita est iuxta bona 

heredis D.ni Iomfridæ Melia, Ospitalis S.ti Ioannis ad Mare, et ecc.a Sancti Felicis. terra 

autem posita in loco Maxa ubi dicitur ad Vadum maiorem coheret cum terris Marini 

Pischicelli quam terram dicta Gaitelgrimæ obtulit pred.o Sancto Infirmario cum pacto quod si 

ipsa habuerit aliquam infirmitatem vel necessitatem liceat ei vendere fruges dictæ terræ N.° 

10 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 4v; Pinto, Ricerca 2011). 

- Die 16. Ianuarij an. 1314. Gaitelgrima Cacapice quæ obtulit Infirmario Mon.rij S.ti 

Gregorij maioris duas pectias terræ una positam in loco Cambrana et alia in loco Maxa ut in 

precedenti Instrum. Num.° 611 tunc vero declarat quod si ei supervenerit aliqua infirmitas vel